
Contacto

Teléfono 913246380
Fax 913246378
Correo Electrónico jcminisdef@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/JCMDEF/00000066
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2022 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de suministro de munición de cartuchería 5,56 x 45 mm trazadora
(Lote 2) y marcadora no letal (Lote 7) para el Ministerio de Defensa

Valor estimado del contrato 627.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 612.453,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 506.160 EUR.

Clasificación CPV
35331500 - Cartuchos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 650 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Disparos de 5,56 x 45 mm trazadores.

Presupuesto base de licitación
Importe 399.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OMENA TECHNOLOGIES, SL
NIF B66846619
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 399.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/JCMDEF/00000066L2
Fecha de Formalización 11/03/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/03/2022

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta según pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Disparos de 5,56 x 45 mm marcadores no letales.

Presupuesto base de licitación
Importe 213.153,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.160 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300



Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 785 EUR.
Precio de la oferta más alta 840 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NORTHERN TECHNOLOGIES DEFENSE S.L.
NIF B88222054
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.153,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/JCMDEF/00000066L7
Fecha de Formalización 11/03/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/03/2022

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta según pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por la necesidad de acompasar la entrada en vigor de este expediente con la del
acuerdo marco del que el presente expediente trae causa, y cuyos lotes 2 y 7 resultaron desiertos. La necesidad de
suministro de este tipo de munición para las Fuerzas Armadas es unitaria, y por tanto, los contratos de ambos acuerdos
marco deben tener un comienzo y final en el tiempo similares.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2021 a las 12:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Junta de Contratación

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Junta de Contratación

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Secretraria de la Junta de Contratacion

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura sobre nº 2 Proposición (Ofertas)

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2021 a las 12:15 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2021 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 19/08/2021 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 627.240 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 19/08/2021 a las 13:15 horas

Lugar

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2021 a las 12:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D82g67yP%2B7d7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 079-201551
Fecha de publicación 23/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201551-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 141-372662
Fecha de publicación 23/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372662-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/07/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/30/pdfs/BOE-B-2021-34409.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D82g67yP%2B7d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:201551-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372662-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/30/pdfs/BOE-B-2021-34409.pdf


Fecha de envío 25/03/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008371681 |  2022-580856 | Sun, 27 Mar 2022 12:42:39:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81235591446517066506276944409044934537 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


